Ut autem hee traditiones rate & inconvulse jugiter permaneant sub invocatione sancte trinitatis idem patris & filii & spiritus sancti & auctoritate sanctorum Apostolorum Petri & Pauli ibi patrocinatorum & sub interminatione dampnationis eterne, banno quoque nostro & sigilli nostri auctoritate eas corroborare curavimus, ut quisque eas infringere malitiose vel injuste sibi usurpare vel aliqua calliditate vel ingenio contra hanc nostre auctoritatis paginam venire temptaverit, sit anathema maranatha Amen.

LIII.

Nachricht von einer unter Abt Reginhard geschenehen, zur Präbende der Mönche bestimmten, nach Abt Adelmanns Tod aber widerrechtlich zum Fiskus des Abts gezogenen Schenkung. *

Hezechin de Geroldesdorf per concambium tradidit ad altare sancti Wigiberti quæ habuit in prædiis & mancipiis & aliis mobilibus, ea conditione, ut quoad viveret, beneficio quod ab Abbate habuit, libere sine servitio uteretur, mortuus autem in Coemiterio fratrum ab ipsis fratribus sepeliretur. Quæ traditio cum diebus Reginhardi Abbatis facta fuisset coram testibus, ille usque sub tempora Adelmani vixit Abbatis. Quo mortuo mancipia sub jure altaris erant, sed Abbas servitio fisci eos potestative subdebat, cui cum reniti & contra - ire non auderent, rem literis mandari fecerunt, ut, si quandoque Deo jubente iustitia & pax osculaturæ se in terram redirent, illi causæ suæ - firmitatem & veritatis haberent.

Hæc autem sunt nomina mancipiorum Reginhart, Jeho, Arnolt, Widego, Abbacha, Berhta, item Berhta, Helcha, Berhta, Ermbraht, Anshelm, Hildigunt, Diederich, Dietmar, Hildgart, Emehilt, Methilt.

His mancipiis dominus suus Hezechin statuit, ut vir quidem 6 numismata census daret, foemina autem tria. Quo facto liberi essent ab omni subjectione publicæ exactionis. In morte vero viri optimum caput, foeminæ autem preciosior vestis ad jus spectaret altaris. Hujus rei testes sunt: Arnoldus de Kirchheim, Hezechin, Heriger, Ortho de Owilaha, Luideger & frater ejus Erkinbraht de Lengsfeld, & omnis familia de Owilaha.

LIV.

* Ich setze diese undatirte Urkunde um deswegen hieher, weil sie, ihrem Inhalt nach, ohne Zweifel unter dem Hersfeldischen Abt Henrich verfaßt worden, der dem Abt Adelman im Jahr 1127. folgte. Es erhellt daraus zugleich die unmittelbare Nachfolge Abt Adelmanns auf den Beil. XLIV. ic. vorkommenden Abt Reinhard. Von dem ersten redet auch folgender Urkundenextract:

1126. Honorius Papa Monasterio Hersveldensi, ad petitionem Adelmani Abbatis, antecessorum suorum Privilegia confirmat. Datum Lateranis per manum Almarici Cancellarii & Bibliothecarii, Iudicis, III, Pontificatus Domini Honorii secundi an. II.